

### Prefeitura Municipal de Itabaianinha-SE

Quinta-feira • 11 de março de 2021 • Ano III • Edição Nº 1168

#### SUMÁRIO



| PROCURADORIA   | . 2 |
|--|-----|
| ATOS OFICIAIS  | . 2 |
| PORTARIA (Nº 083/2021)                                 | . 2 |
| PORTARIA (Nº 084/2021)                                 | . 3 |
| PORTARIA (Nº 085/2021)                                 | 4   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                          | . 5 |
| LICITAÇÕES E CONTRATOS                                 | . 5 |
| EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO № 01/2021) | _   |

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE





Gestor

**GESTOR: DANILO ALVES DE CARVALHO** 

https://itabaianinha.se.gov.br/

## ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (Nº 083/2021)



# ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA PORTARIA N. 63/2021 DE 1/DE MARÇO DE 2021

"Designar servidor para atuar na fiscalização do contrato administrativo firmado pelo órgão".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos demais diplomas legais aplicados à espécie, e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei Federal nº 8666/1993.

#### RESOLVE:

- 1. Designar LUIZ CESAR OLIVEIRA DOS SANTOS, RG nº 1534134921 SSP/SE, CPF nº 811.771.945-20, matrícula nº 3234 servidor deste Município de Itabaianinha/SE, para atuar como fiscal do contrato nº 127/2021, até a vigência final do contrato.
- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
- 3. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, EM DE MARÇO DE 2021.

DANILO ALVES DE CARVALHO Prefeito Municipal

CIENTE EM: 11/03/01.

Duiz CONTO. do Sontos

LUIZ CESAR OLIVEIRA DOS SANTOS

Praça Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ 13.098.181/0001-82 Itabaianinha - Sergipe

#### PORTARIA (Nº 084/2021)



#### ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA PORTARIA N.984/12021 DE // DE MARÇO DE 2021

"Designar servidor para atuar na fiscalização do contrato administrativo firmado pelo órgão".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos demais diplomas legais aplicados à espécie, e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei Federal nº 8666/1993.

#### RESOLVE:

- 1. Designar LUIZ CESAR OLIVEIRA DOS SANTOS, RG nº 1534134921 SSP/SE, CPF nº 811.771.945-20, matrícula nº 3234 servidor deste Município de Itabaianinha/SE, para atuar como fiscal do contrato nº 088/2021, até a vigência final do contrato.
- Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, EM DE MARÇO DE 2021.

DANILO ALVES DE CARVALHO Prefeito Municipal

LUIZ GESAR OLIVEIRA DOS SANTOS

CIENTE EM: 41/03/2

Praça Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, CNPJ 13.098.181/0001-82 Itabaianinha - Sergipe

#### PORTARIA (Nº 085/2021)



#### ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

#### PORTARIA Nº <u>085</u> DE <u>//</u> DE MARÇO DE 2021

"Dispõe sobre concessão de Licença para tratar de interesse particular e dá outras providências"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA – ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando o disposto no art. 166 da Lei Complementar nº 825/2009;

#### RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Licença para tratar de interesse particular pelo período de 02 (Dois) anos à Servidora Pública Municipal, a Sra. JOCINETE ALVES DOS SANTOS SIMÕES, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, sob Matrícula n° 437, portadora do RG n° 1442721 SSP/SE, inscrita no CPF sob o n° 000.261.855-98, com lotação na Equipe de Saúde da Família do Bairro Conveniência.

Art. 2º - A Licença para tratar de interesse particular compreende o período de 15 de Março de 2021 à 15 de Março de 2023.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE, EM ✓️ DE MARÇO DE 2021

DANILO ALVES DE CARVALHO Prefeito Municipal

INGRIB ALÍCIA LIMA FONSECA Secretária Municipal de Saúde Decreto nº 005/2021

Pça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha – SE, CEP 49.290-000 CNPJ nº 13.098.181/0001-82 www.itabaianinha.se.gov.br Tel/Fax: (079) 3544-1291

#### ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

#### CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO № 01/2021)



ESTADO DE SERGIPE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

#### EXTRATO TERMO ADITIVO

Nº DO TERMO ADITIVO: 5° - QUINTO.

Nº DO CONTRATO: 01/2021.

Nº DA ATA REGISTRO DE PRECOS: 18/2020.

Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO: 11/2020.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE COMBUSTÍVEL E REAGENTE, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NESTE EDITAL, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO, SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO E PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANHA – CNPJ: 11.261.188/0001-48.

**CONTRATADA:** POSTO DE COMBUSTIVEL V&R LTDA – CNPJ: 16.453.094/0001-94; **REEQUILÍBRIO:** REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, NOVOS VALORES UNITÁRIOS DO LITRO:

- ITEM: GASOLINA COMUM: VALOR ATUAL R\$ 5,28 / NOVO VALOR R\$ 5,53

– ITEM: ÓLEO DIESEL S500: VALOR ATUAL R\$ 4,33

TENDO SEUS NOVOS PREÇOS VÁLIDOS A PARTIR DO DIA 08.03.2021

BASE LEGAL: ART. 65, INCISO II, LETRA D, DA LEI 8.666/93 E POSTERIORES ALTERAÇÕES.

PARECER JURÍDICO Nº: 34/2021.

INFORMAÇÕES: O PROCESSO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 3544-2224 OU ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA AO E-MAIL <u>LICITACAOS AUDEINN@GMAIL.COM</u>.

ITABAIANINHA/SE, 08 DE MARÇO DE 2021.

INGRID ALICIA LIMA FONSECA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA

RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 TELEFONE: 79-3544-2224 E-MAIL: <u>LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM</u>

1/1